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% % 2017  2016(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 0.63 349,075.18OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  53,771.88 3.89

 0.63 113,872.53INGRESOS FINANCIEROS  53,771.88 1.27

 0.63INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OT  53,771.88 1.27 113,872.53

 235,202.65OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  2.62

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  2.62 235,202.65

 99.37 8,618,669.99PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI  8,493,561.22 96.11

 99.37 8,618,669.99TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A  8,493,561.22 96.11

 99.37SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  8,493,561.22 96.11 8,618,669.99

 100.00  8,547,333.10  100.00 8,967,745.17Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 81.47 6,760,861.49GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  5,335,235.72 69.67

 3.24 585,981.39MATERIALES Y SUMINISTROS  211,998.65 6.04

 0.76MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT  49,998.24 0.78 75,647.45

 0.98ALIMENTOS Y UTENSILIOS  64,124.69 1.24 120,026.88

 0.02MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR  1,163.92 0.86 83,068.08

 0.05PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORAT  3,492.48 0.43 41,752.04

 1.10COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  71,992.00 0.87 84,262.06

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC  1.40 135,852.18

 0.32HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  21,227.32 0.47 45,372.70

 34.50 2,489,569.37SERVICIOS GENERALES  2,259,628.24 25.66

 1.44SERVICIOS BÁSICOS  94,569.00 0.96 93,468.68

 7.40SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  484,777.99 4.60 446,822.96

 5.81SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y  380,227.26 8.07 783,073.75

 0.37SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  23,915.17 0.69 67,291.15

 2.46SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT  161,383.61 7.74 751,390.77

 1.29SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  84,320.00 0.09 9,134.76

 1.21SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  79,461.45 1.00 96,843.88

 1.44SERVICIOS OFICIALES  94,624.87 2.21 214,605.42

 13.08OTROS SERVICIOS GENERALES  856,348.89 0.28 26,938.00

 43.73 3,685,310.73SERVICIOS PERSONALES  2,863,608.83 37.98

 32.03REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE  2,097,827.16 23.39 2,269,796.12

 0.70REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  45,862.90 4.71 457,261.23

 7.27SEGURIDAD SOCIAL  475,969.95 6.56 636,301.96

 3.72PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  243,948.82 3.32 321,951.42

 5.23 334,148.35OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  342,231.19 3.44

 5.23 334,148.15ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOL  342,231.19 3.44

 4.98DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  325,868.91 0.00 0.00

 0.25AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES  16,362.28 0.00 0.00

DISMINUCION DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLESCENCIA Y  3.44 334,148.15

 0.20OTROS GASTOS  0.00

OTROS GASTOS VARIOS  0.00 0.20

 13.31 2,608,827.41TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY  871,626.61 26.88

 11.33 2,298,827.41AYUDAS SOCIALES  742,226.61 23.69

 6.99AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  457,990.93 23.69 2,298,827.41

 4.34AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  284,235.68 0.00 0.00

 1.98 310,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  129,400.00 3.19

 1.98TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPI  129,400.00 3.19 310,000.00

 100.00  6,549,093.52  100.00 9,703,837.25Total de Gastos y Otras Pérdidas

-736,092.08  1,998,239.58Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)


